
 

報道関係者 各位 

 

 

 

8 月 21 日（土）・22 日（日）の 

『外国人留学生エキスポ』開催延期のお知らせ 

 

8 月 21 日・22 日に開催予定の『外国人留学生エキスポ』は、留学生の悩みを解決し、日本

人学生との交流を深める国内初のイベントとして、多くの皆様から期待を寄せていただいておりました。 

しかしながら、8 月 2 日付の緊急事態宣言を受け、来場者と出展者双方の健康と安全を考慮

し、イベントを一旦延期とさせて頂く運びとなりました。 

開催を楽しみにしてくださっていた皆様には、開催まで 1 ヶ月を切った中での急なご案内となり、大

変ご迷惑をお掛けしておりますこと心よりお詫び申し上げます。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

また、来場登録者の皆様をはじめ、『外国人留学生エキスポ』開催に向け、ご準備・ご協力いた

だきました関係者の皆様にもこの場をお借りしてお詫び申し上げます。 

 

＜振替日程・会場について＞ 

現時点での振替開催日程・会場は調整中となっております。 

新型コロナウイルスの状況を考慮し、適切なタイミングで発表をする予定ですので、今しばらくお待

ちいただきますようお願い申し上げます。 

継続して正確な情報収集に努めるとともに、政府および関係諸機関等の発表を踏まえ、振替

開催の判断を行って参ります。 

 

延期となり時間を頂いた分、内容をさらに充実させられるよう、実行委員一同努めてまいります。 

皆様のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

《今後の詳細は外国人留学生エキスポ公式ページをご確認ください。》 

https://is-expo.jp/ 

 

 

 

 

 

 

【本プレスリリースに関するお問い合わせ】 

留学生支援コンソーシアム大阪 

事務局 PR 担当 日髙ちひろ 

TEL: 06-6282-5908 (代) 

E-mail: hidaka-c@octb.jp 

 

令和 3年 8月 6日 

【『外国人留学生エキスポ』に関するお問い合わせ】 

外国人留学生エキスポ実行委員会 

運営事務局 浜田、小原 

TEL: 06-7663-4572 

E-mail: is-expo@tohgashi.co.jp 

https://is-expo.jp/
mailto:hidaka-c@octb.jp
mailto:is-expo@tohgashi.co.jp

